
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 15-12-17  Numero  190 

Oggetto: SERVIZIO REFEZIONE OSPITI MODULI ABITATIVI  PIAN DI CONTRO. PERIODO
01.01.2018 - 30.06.2018.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 19:00, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


PREMESSO:
- che nella seconda parte dell’anno 2016 il territorio del Comune di Amandola è stato

interessato da una sequenza di scosse sismiche che hanno provocato danni tali da

pregiudicare la normale funzionalità di edifici pubblici e privati;

- che la Regione Marche, attraverso il Comune di Amandola, ha predisposto un Campo

di Emergenza per l’accoglienza della popolazione colpita dal sisma situato in Località

Pian di Contro, all’interno di Moduli Abitativi Provvisori di Emergenza (MAPE);

- che il servizio di refezione degli ospiti dei suddetti moduli, organizzato mediante la

consegna in loco dei pasti, è stato affidato:

nel periodo aprile-giugno 2017, con Determinazione n. 141 del 10.04.2017, alla

ditta CAMST Società Cooperativa a r.l.;

nel periodo 10.06.2017 – 11.06.2017, con Determinazione n. 70 del 07.06.2017 e n.

24.06.2017, alla  s.r.l. Santoni Commerciale con sede in Amandola, Contrada Pian

di Contro, P.I. 03970540963;

nel periodo 12.06.2017 – 17.09.2017, con Determinazione n. 70 del 07.06.2017, con

Deliberazione di G.c. n. 133 del 30.08.2017 e con  alla Rosticceria Mare e Monti Di

Sciamanna Sonia con sede in Amandola, Via Cesare Battisti n. 116, P.I.

01625590441;

che con Deliberazione di G.C. n. 133 del 30.08.2017:-

si è deciso, stanti l’aggravio di spesa derivante dal pagamento del personale

addetto allo smistamento dei pasti e alla pulizia dei locali, di modificare la

modalità di somministrazione degli stessi, prevedendo la consumazione dei pasti

direttamente presso un ristorante ubicato nelle vicinanze dei Moduli;

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  2 - COMUNE DI AMANDOLA



si è dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere

all’individuazione della migliore offerta per garantire il servizio predetto con la

nuova modalità nel periodo dal 18.09.2017 al 31.12.2017;

- che a tal fine, con note del 04.09.2017 assunte al prot. di questo ente ai nn. 11789, 11790,

11791, 11792 si è proceduto a dare esecuzione alla delibera sopracitata, richiedendo a

quattro ristoratori amandolesi un preventivo per la consumazione, presso la loro

struttura, di un pasto comprendente “un primo, un secondo, un contorno, pane, frutta e

acqua”;

- che a tale richiesta di preventivo hanno dato seguito solo due ristoratori, e

segnatamente:

con nota assunta al prot. di questo Ente al n. 12143 del 08.09.2017 la sig.ra

Giovanna Pieroni, titolare del ristorante “La Gorbe e l’ua” corrente in Amandola,

Piazzale Bertini n. 14 proponeva “un preventivo di 10 euro cadauno, per un

menù che comprenderà primo, secondo, contorno, pane, frutta e acqua”,

aggiungendo che “per quanto riguarda (le) esigenze di orario, si richiede

gentilmente che i pasti vengano consumati a pranzo non più tardi delle 14:00 e a

cena non più tardi delle 21:00”;

con nota assunta al prot. di questo Ente al n. 8410 del 19.06.2017 la sig.ra Sonia

Sciamanna, titolare della “Rosticceria Mare e Monti di Sciamanna Sonia”

corrente in Amandola alla via Cesare Battisti n. 116, rispondeva come segue:

“Fornitura pasti dal Lunedì al Sabato presso la mia struttura al costi di € 10,00

Iva inclusa per ogni pasto. Il pranzo sarà somministrato alle ore 12,30 e la cena

alle ore 19.30. La domenica il locale è chiuso pertanto i pasti saranno

somministrati presso i moduli abitativi agli stessi orari ma al costo di €9.50 Iva

inclusa per ogni pasto”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  3 - COMUNE DI AMANDOLA



- che con nota assunta al prot. di questo Ente al n. 12285 del 12.09.2017 la sig.ra Sonia

Sciamanna precisava quanto segue: “in riferimento al preventivo inviato sabato

09/09/2017 sono a precisare che la modalità si somministrazione dei pasti effettuata di

domenica è da estendersi anche a tutti gli altri giorni festivi dell’anno”;

- che in data 15.09.2017 la sig.ra Giovanna Pieroni, titolare del ristorante “La Gorbe e

l’ua”, si recava presso l’Ufficio Segreteria dell’intestato Ente dichiarando di voler

ritirare il preventivo presentato in data 08.09.2017;

- che pertanto, con Determinazione Uff. Segreteria n. 126 del 16.09.2017, si è proceduto

ad “affidare alla Rosticceria Mare e Monti Di Sciamanna Sonia con sede in Amandola,

Via Cesare Battisti n. 116, P.I. 01625590441, il servizio di refezione dei Moduli Abitativi

Provvisori di Emergenza (MAPE) ubicati in Località Pian di Contro, a partire dal (…)

18.09.2017 e fino al 31.12.2017, salvo smantellamento anticipato degli stessi”;

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio alla Rosticceria Mare e Monti è

prossimo alla scadenza e che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento

del servizio in parola;

DATO ATTO che, con nota del 14.12.2017, la titolare della Rosticceria Mare e Monti,

sig.ra Sciamanna Sonia, ha manifestato la propria disponibilità ad espletare il servizio

in parola a favore degli ospiti dei Moduli Abitativi ubicati in località Pian di Contro, per

ulteriori 6 (sei) mesi, a partire dal 01.01.2018 e fino al 30.06.2018, alle medesime

modalità e allo stesso prezzo concordati per il periodo 18.09.2017 - 31.12.2017;

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  4 - COMUNE DI AMANDOLA



RITENUTO, stanti la qualità del servizio offerto, l’imbattibile rapporto qualità prezzo

nonché il disinteresse dimostrato dagli altri ristoratori amandolesi all’espletamento

dell’attività in parola, di dover affidare, per il periodo 01.01.2018 - 30.06.2018,  il servizio

de qua - da esperirsi con le medesime modalità e allo stesso prezzo stabiliti con

Determinazione Uff. Segreteria n. 126 del 16.09.2017 - alla Rosticceria Mare e Monti Di

Sciamanna Sonia con sede in Amandola, Via Cesare Battisti n. 116, P.I. 01625590441;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 rubricato “contratti sotto soglia”, secondo il quale

“fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

PROPONE DI DELIBERARE

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1.

presente Provvedimento;

DI PROCEDERE, per le motivazioni sopra riportate, ad un nuovo affidamento2.

del servizio mensa per gli ospiti dei Moduli Abitativi Provvisori di Emergenza

(MAPE) situati in località Pian di Contro, come sopra meglio specificato, alla

Rosticceria Mare e Monti Di Sciamanna Sonia con sede in Amandola, Via Cesare

Battisti n. 116, P.I. 01625590441 a far tempo dal prossimo 01.01.2018 e fino al

30.06.2018, salvo smantellamento anticipato dei moduli;

DI DARE ATTO che:3.

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  5 - COMUNE DI AMANDOLA



dal lunedì al sabato i pasti saranno consumati direttamente presso la  sede

della Rosticceria Mare e Monti Di Sciamanna Sonia al costo di euro 10,00

iva inclusa per ogni pasto;

la domenica e gli altri giorni festivi i pasti saranno consegnati, a cura della

titolare del ristorante, presso i moduli abitativi, al costo di euro 9,50 iva

inclusa per ogni pasto;

DI DARE ATTO che il servizio sarà espletato per una media di n. 7 (sette) ospiti,4.

e quindi per una spesa complessiva prevista pari ad euro 25.165,00 circa iva

inclusa;

DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova integrare copertura a5.

rendicontazione sui fondi previsti per far fronte all’emergenza sisma in quanto

spese di vitto degli ospiti dei MAPE;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area6.

Amministrativa e all’Ufficio di Ragioneria, per le determinazioni generali e per

l’adozione dei provvedimenti di propria competenza;

DI DARE COMUNICAZIONE  della presente deliberazione ai Capigruppo7.

consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI RENDERE il presente atto, con separata ed unanime votazione,8.

immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.L.gs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  6 - COMUNE DI AMANDOLA



DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  7 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente Provvedimento;

DI PROCEDERE, per le motivazioni sopra riportate, ad un nuovo affidamento2.
del servizio mensa per gli ospiti dei Moduli Abitativi Provvisori di Emergenza
(MAPE) situati in località Pian di Contro, come sopra meglio specificato, alla
Rosticceria Mare e Monti Di Sciamanna Sonia con sede in Amandola, Via Cesare
Battisti n. 116, P.I. 01625590441 a far tempo dal prossimo 01.01.2018 e fino al
30.06.2018, salvo smantellamento anticipato dei moduli;

DI DARE ATTO che:3.
dal lunedì al sabato i pasti saranno consumati direttamente presso la  sede

della Rosticceria Mare e Monti Di Sciamanna Sonia al costo di euro 10,00
iva inclusa per ogni pasto;
la domenica e gli altri giorni festivi i pasti saranno consegnati, a cura della

titolare del ristorante, presso i moduli abitativi, al costo di euro 9,50 iva
inclusa per ogni pasto;

DI DARE ATTO che il servizio sarà espletato per una media di n. 7 (sette) ospiti,4.
e quindi per una spesa complessiva prevista pari ad euro 25.165,00 circa iva
inclusa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  8 - COMUNE DI AMANDOLA



DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova integrare copertura a5.
rendicontazione sui fondi previsti per far fronte all’emergenza sisma in quanto
spese di vitto degli ospiti dei MAPE;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area6.
Amministrativa e all’Ufficio di Ragioneria, per le determinazioni generali e per
l’adozione dei provvedimenti di propria competenza;

 DI DARE COMUNICAZIONE  della presente deliberazione ai Capigruppo7.

consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag.  9 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   15-12-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   15-12-17

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag. 10 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 181  Amandola, li 05-01-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 05-01-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 15-12-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 190 del 15-12-2017 - Pag. 11 - COMUNE DI AMANDOLA


